
1324 Bilag til bet. o. lovf. vedr. arbejdsgivers brug af jobklausuler 

Spm.nr. Titel 
8 Spm. om, hvorvidt jobklausuler ifølge lovforslaget frem til lovforslagets ikrafttræden 

den 1. juli 2008 vil kunne kræves som permanent vilkår i kunde/leverandør/samar- 
bejdskontrakter, som et vilkår, der gælder evigt, dvs. afhængigt af aktuelle og fakti- 
ske relationer, og som henholdsvis aktiveres, hver gang der er transaktioner, og ellers 
er hvilende i virksomhedernes indbyrdes forhold, til beskæftigelsesministeren, og 
ministerens svar herpå 

9 Spm., om jobklausuler ifølge lovforslaget fremover vil kunne kræves som permanent 
vilkår inden den 1. juli 2008 fra producenter, der f.eks. yder certificeringer eller un- 
dervisning i deres produkter/systemer/koncepter til virksomheder, som derved sættes 
i stand til at installere, tilpasse, give konsulenthjælp, undervise og drive disse produk- 
ter/systemer/koncepter, der udgår fra denne producent til andre kunder, til beskæfti- 
gelsesministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm., om ministeren vil kommentere vedlagte artikel, »Headhunter hindrer ERP- 
specialist i at søge job«, fra Computerworld offentliggjort den 3. april 2008 og i den 
forbindelse oplyse, om lovforslaget vil beskytte lønmodtageren i den omtalte situati- 
on, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

11 Spm., om rekrutteringsbureauer også er undtaget fra lovforslaget i og med, at vikar- 
bureauer er undtaget fra lovforslaget, til beskæftigelsesministeren, og ministerens 
svar herpå 

12 Spm., om ministeren principielt mener, at to parter har ret til at begrænse en tredje- 
parts frihed mod økonomisk kompensation, uden at tredjeparten har mulighed for at 
afslå en sådan aftale, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

13 Spm., om en jobklausul vil udgøre et »væsentligt vilkår« i ansættelsesbevislovens 
forstand, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

14 Spm., om lovforslagets krav om en skriftlig aftale indebærer, at medarbejderen defi- 
nitivt kan nægte at lade sig omfatte af en jobklausul, til beskæftigelsesministeren, og 
ministerens svar herpå 

15 Spm., om det vil være en gyldig grund for en ledig til at afslå et job, hvis jobbet er 
omfattet af en jobklausul, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

16 Spm., om lovforslagets § 7 skal forstås således, at en arbejdsgiver først kan holde en 
klausul hemmelig for lønmodtageren i Vz år i forbindelse med forhandlinger om virk- 
somhedsoverdragelse og bagefter forlænge klausulen lA år, når der faktisk sker en 
overdragelse, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå 

17 Spm. om, hvorfor lovforslaget ikke indeholder sanktioner over for forsøg på at und- 
lade at oplyse lønmodtageren om klausulerne, til beskæftigelsesministeren, og mini- 
sterens svar herpå 

18 Spm., om det er hensigtsmæssigt, at antallet af muligheder for jobklausuler, der be- 
grænser den frie udveksling, udvides, til beskæftigelsesministeren, og ministerens 
svar herpå 

19 Spm., om det nuværende lovforslag om jobklausuler løser problemet med begræns- 
ninger af den enkelte ansattes frihed, til beskæftigelsesministeren, og ministerens 
svar herpå 

20 Spm. om, hvordan ministeren vil forhindre, at jobklausuler bliver begrænsende for 
mindre virksomheders mulighed for at skaffe kvalificeret arbejdskraft, til beskæfti- 
gelsesministeren, og ministerens svar herpå 

21 Spm., om lovforslaget løser problemerne med, at jobklausuler er en hindring for, at 
arbejdskraften kommer hen, hvor den gør bedst gavn, til beskæftigelsesministeren, 
og ministerens svar herpå 


